2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

От 26.04.2018 № 62/П

В соответствии с частью 20 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 3.19 части 3 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 28.09.2016 г. № 43/П «Об утверждении порядков ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению решения налогового органа, предусматривающего обращение взыскания налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов на средства казенных, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных  учреждений муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района, лицевые счета которых открыты в финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район»  (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. В приложение 2 к приказу:
1.1.1. Абзац первый пункта 1.8 части 1 изложить в следующей редакции:

« 1.8. При неисполнении должником требований исполнения решения налогового органа, финансовое управление приостанавливает операции по расходованию средств по всем лицевым счетам должника, открытых в финансовом управлении до момента устранения нарушения (за исключением операций по исполнению решения налогового органа, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами) и направляет должнику уведомление о приостановлении операций по расходованию средств (приложение 4), одновременно ставится соответствующая отметка в Журнале учета регистрации решений налоговых органов».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня  подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 27 ноября 2017 года.

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                          Е.Н. Афанасьева
Исп. Васютина С.А.

Тел. 5-71-99
О внесении изменений в приказ от 28.09.2016 г. № 43/П

«Об утверждении порядков ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению решения налогового органа, предусматривающего обращение взыскания налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов на средства казенных, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных  учреждений муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района, лицевые счета которых открыты в финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район».